证券代码：002015           证券简称：协鑫能科         公告编号：2024-004

协鑫能源科技股份有限公司

关于收购股权暨关联交易进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易基本情况

协鑫能源科技股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）分别于

2023 年 12 月 8 日、2023 年 12 月 25 日召开第八届董事会第二十一次会议，2023

年第八次临时股东大会，审议通过了《关于收购浙江建德协鑫抽水蓄能有限公司

34%股权暨关联交易的议案》。公司根据未来发展需要，并为提升公司综合实力，

公司全资子公司协鑫智慧能源（苏州）有限公司（以下简称“协鑫智慧能源”）

拟以自筹资金现金收购江苏协鑫电力有限公司（以下简称“协鑫电力”）持有的

公司下属控股子公司浙江建德协鑫抽水蓄能有限公司(以下简称“建德抽水蓄能”、

“标的公司”、“目标公司”)34%的股权（以下简称“本次交易”、“本次关

联交易”）。本次交易完成前，公司全资子公司协鑫智慧能源持有标的公司 51%

的股权，协鑫电力持有标的公司 34%的股权，标的公司为公司下属控股子公司，

纳入上市公司合并报表范围；本次交易完成后，公司全资子公司协鑫智慧能源持

有标的公司 85%的股权，协鑫电力不再持有标的公司股权，标的公司仍为公司下

属控股子公司，本次交易不会导致上市公司合并报表范围变更。

本次交易的标的资产为协鑫电力持有标的公司 34%的股权。根据大华会计师

事务所（特殊普通合伙）出具的审计报告，截至审计基准日（2023 年 8 月 31 日），

目标公司注册资本为人民币 20,000 万元，实收资本为人民币 20,000 万元；根据

中同华资产评估（上海）有限公司出具的评估报告，目标公司评估基准日（2023

年 8 月 31 日）的净资产评估值为 23,336.16 万元，增值率 16.8%。经交易双方协

商一致，确定标的股权转让价格为人民币 7,934 万元。

具体内容详见公司于 2023 年 12 月 9 日、2023 年 12 月 26 日披露的《公司

第八届董事会第二十一次会议决议公告》（公告编号：2023-123）、《关于收购浙

江建德协鑫抽水蓄能有限公司 34%股权暨关联交易的公告》（公告编号：

2023-125）、《公司 2023 年第八次临时股东大会决议公告》（公告编号：2023-131）。

二、交易进展情况

1、截至 2024 年 2 月 1 日，协鑫智慧能源已向协鑫电力支付股权转让价款人

民币 6,376 万元。

2、目前，建德抽水蓄能已完成股东变更工商登记手续，并领取了建德市市

场监督管理局于 2023 年 12 月 25 日核发的《营业执照》及《变更登记情况》，投

资人（股权）备案信息如下：

原股东姓名（名称）：协鑫智慧能源（苏州）有限公司、江苏协鑫电力有限

公司、建德市新安旅游投资有限公司

现股东姓名（名称）：协鑫智慧能源（苏州）有限公司、建德市新安旅游投

资有限公司

本次交易标的股权已完成工商变更登记。本次交易完成后，公司全资子公司

协鑫智慧能源持有标的公司 85%的股权，标的公司仍为公司的下属控股子公司，

纳入上市公司合并报表范围。

特此公告。

协鑫能源科技股份有限公司董事会

2024 年 2 月 3 日